Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº: _______/2024/GABV/MC.

INDICA a Secretária Municipal de Meio Ambiente,
Sra  Jessica Martins de Freitas, que possa criar um
programa de arborização na cidade de Anchieta,
principalmente para as praças do nosso município, que
estão carentes de árvores.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Anchieta, INDICA a  Secretária Municipal de

Meio Ambiente, Sra Jessica Martins de Freitas, que possam criar um

programa de arborização na cidade de Anchieta, principalmente para as praças

do nosso município, que estão carentes de árvores.

JUSTIFICATIVA

       Considerando que a preservação do meio ambiente é um assunto atual e de

grande importância, e que nós, temos como obrigação não apenas promover a

saúde do meio mas também resguardar o que já existe,INDICAMOS a Secretária

de Meio Ambiente, que possa estudar a possibilidade e criar um programa de

arborização no município de Anchieta, principalmente nas praças dos bairros e

comunidades, uma vez que as mesmas estão carentes de árvores que possam

proporcionar sombra e lazer aos moradores e usuários.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 18 de novembro de 2024

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003800330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-18T17:09:22-0300